
CEJIZA
Odůvodnění veřejné zakázky

dle § 156 odst. I zák. Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky
zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona

Název veřejné zakázky:

"Dodávka lancet, bezpečnostních lancet, testovaCÍch
proužků pro glukometry a glukometrů 2014 - 2015"

(dále jen "veřejná zakázka")

Zadavatel:

CEJIZA, S.r.O.
se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, Brno, PSČ 602 00

IČO: 28353242

Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem (dále jen" cen/rálni zadava/el"), který provádí zadávací
řízeni na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 3 odsl. I písm. b) zákona, a to na základě smlouvy
o centralizovaném zadávání na účet zdravotnických zařízení zřízených Jihomoravským krajem (dále
jen .,zdravotnická zařízenl").

Odůvodnění veřejné zakázky je zpracováno v souladu s požadavky vyhlášky Č. 232/2012 Sb., o
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelností veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázk.-y (dále jen
" vyhláška")



Odůvodnění účelnosti veřeiné zakázkY nodle & 2 vyhlášky

Popis potřeb, které mají být splněním
veřejné zakázky naplněny

Popis předmětu veřejné zakázk'Y

Popis vzájemného vztahu předmětu
veřejné zakázky a potřeb zadavatele

Předpokládaný termín splnění veřejné
zakázky

Popis rizik souvisejících s plněním
veřejné zakázky, která zadavatel
zohlednil při stanovení zadávacích
podminek. Jde zejména o rizika
nerealizace veřejné zakázky, prodlení
s plněním veřejné zakázky, snížené
kvality plněni, vynaložení dalších
finančních nákladů.

Uplynutim doby platnosti kupních smluv na dodávky lancet,
bezpečnostních lancet a testovacích proužků pro glukometry
a platnosti smluv o výpůjčce glukometru pro zdravotnická
zařízení k 31.12.2013 bude vyvolána potřeba zabezpečit
dodávky lancet, bezpečnostních lancet, testovacích proužků
pro glukometry a glukometru pro zdravotnická zařízení í na
další období.

Předmětem veřejné zakázk'Y jsou průběžné dodávky lancet,
bezpečnostních lancet a testovacích proužků pro glukometry
a jednorázová dodávka glukometrů. včetně všech součástí a
příslušenství nutného pro jejich okamžité použití a zaškolení
zaměstnanců zdravotnických zařízení v jejich používání.
Dodávk'Y lancet. bezpečnostních lancet a testovacích proužků
pro glukometry budou realizovány na základě objednávek
jednotlivých zdravotnických zařízení, a to v nepřetržitém
režimu po celou dobu plnění veřejné zakázky v závislosti na
aktuálních provozních potřebách jednotlivých zdravotnických
zařízení, tj. na základě jejich požadavků.

Realizací veřejné zakázky centrální zadavatel dosáhne
naplnění potřeby zabezpečit průběžné dodávk'Y lancet,
bezpečnostních lancet a testovacích proužků pro glukometry
a jednorázovou dodávku glukometrů pro zdravotnická
zařízení i na další období.

Veřejná zakázka bude plněna průběžně. a to počínaje
okamžikem uzavření smlouvy mezi příslušným
zdravotnickým zařízením a vybraným uchazečem. Doba
plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou, a to od
01.01.2014 do 31.12.201 S.

I. Riziko nerealizace veřejné zakázky je zohledněno
požadavkem na dodržování právních předpísů
upravujících závazkové vztahy. Pro případ nerealizace
veřejné zakázky připadá v úvahu možnost požadovat
sankce, případně náhradu škody.

2. Rizíko prodlení s plněním veřejné zakázky je zohledněno
stanovením sankcí a možností požadovat náhradu škody.

3. Riziko snížené kvality plnění je zohledněno požadavkem
na dodržování právních předpisů upravujících kvalitu
plnění předmětu veřejné zakázky, stanovením sankcí.
možností odstoupení od smlouvy, možností požadovat
náhradu škody.

4. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je spojeno
zejména s porušením povinnosti dodavatele plnit předmět
veřejné zakázky řádně a včas, což je zohledněno
stanovením sankcí, možností odstoupení od smlouvy,
možností požadovat náhradu škody.

2



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné
zakázk na dodáv dle 3 odst. 1 hlášk

Odůvodnění přiměřenosti požadavků
na seznam významných dodávek.

(Zadavatel povinně vyplní, pokud Centrální zadavatel nepožaduje vyšší finanční hodnotu
požadovaná finanční hodnota všech referenčnich zakázek, než stanoví vyhláška.
významných dodávek činí v souhrnu
minimálně trojnásobek předpokládané
hodno veř.- ně zak'
Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení seznamu techniků či

technických útvarů. (Zadavatel V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
povinně vyplní, pokud požaduje
předložení seznamu více než 3
techniků či techníc .ch útvarů.
Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení popisu technického

vybavení a opatření použivaných V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
dodavatelem k zajištění jakosti a popis
zařizení či vybavení dodavatele
určeného k rováděnÍ .zkumu.
Odůvodnění přiměřeností požadavku
na provedeni kontroly výrobní

kapacity veřejným zadavatelem nebo V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
jínou osobou jeho jménem, případně
provedení kontroly opatření týkajících
se zabez čenÍ' akosti a .z~"Umu.
Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení vzorků, popÍSů nebo V předmětné veřejné zakázce není požadováno.
foto afií zboží určeného k dodánÍ.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení dokladu prokazujícího
shodu požadovaného výrobku
vydaného příslušným orgánem.

Centrální zadavatel požaduje předložení písemného
prohlášení o shodě vydaného výrobcem nebo
zplnomocněným zástupcem ke zdravotniáým prostředkům
- lancetám, bezpečnostním lancetám, testovacím proužkům
pro glukometry a glukometrům tak, aby bylo možné
posoudit, zda dodavatelem nabízené plnění vyhovuje platné
a účinné legislatívě.

3



Odůvodnění vymezení obcbodních podmínek veřejné zakázk-y na dodávky a veřejné zakázky na
službv ve vztahu k potřebám veřeiného zadavatele podle § 4 vyhláškv

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící delší lhůtu V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.
splatnosti faktur než 30 dnů od data
vystavení faktury.
Odůvodnění vymezeni obchodní
podmínk-y stanovící požadavek na
pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou dodavatelem třetím V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.
osobám ve výši přesahuj ící
dvoj násobek předpokládané hodnoty
veřejné zakázky.
Odůvodnění vymezeni obchodní
podmínk)' stanovící požadavek V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.
bankovní záruky vyšší nežje 5 % ceny
veřejné zakázky.
Odůvodnění vymezeni obchodní
podmínky stanovící požadavek V předmětné veřejné zakázce není vymezeno.
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.
Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící smluvní pokutu za Centrální zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za
prodlení dodavatele vyšší než 0,1 % prodlení dodavatele, než stanoví vyhláška.
z předpokládané hodnoty veřejné
zakázky za každý den prodlení.
Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící smluvní pokutu za
prodlení zadavatele s úhradou faktur V předmětné veřejné zakázce neni vymezeno.
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za
každý den Drodlení.

Obchodní podmínky jsou nastaveny tak, aby zaručovaly
Odůvodnění vymezení dalších ochranu ekonomíckých zájmů zdravotnických zařízení, řádné
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2 a včasné plnění předmětu veřej né zakázky dodavatelem,
vyhlášky. optimální fakturační podmínky pro zdravotnická zařízení a

dostatečné záruky plnění povinnosti dodavatelem.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného
zadavatele odle 5 hlášk

Technické podmínky stanovil centrální zadavatel formou požadavků na výkon a funkci
požadovaného plnění, jež odpovídá účelu použití plnění a potřebám zdravotnických zařízení
vyplývajícím z platné a účinné legislativy. Uvedeným vymezením centrální zadavatel minimalizuje
riziko zadáni veřejné zakázk-y uchazeči nabízejícímu plnění neodpovídající potřebám zdravotníckých
zařízení a předchází neúčelnému vynakládání veřejných prostředků.

4



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií nodle S 6 vvhláškv
Hodnoticí kritérium Odůvodněni

Nejnižši nabidková cena

Jako základni hodnotíci kritérium ve smyslu § 78 odst. I
pism. b) zákona byla zvolena nejnižší nabídková cena.
Základní hodnoticí kritérium ekonomická výhodnost nebylo
zvoleno, neboť vzhledem k aktuálním potřebám
zdravotnických zařízení nelze stanovit taková dílčí
hodnoticí kritéría, která by vyjadřovala vztah užitné hodnoty
a ceny.

Odůvodnění zoůsohu hodnocení nabídek oodle S 6 vvhláškv
Zoůsob hodnocení Odůvodněni

Nabidky budou hodnoceny na základě
nabidkové ceny prostým seřazením od

Způsob hodnocení nabidek byl stanoven v souladu s § 79nabídky s nejnižší nabídkovou cenou
odst. 4 zákona.

po nabídku s nejvyšší nabídkovou
cenou.

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě zkušeností s obdobným
předmětem plnění Z mínulých let a průzkumu trhu.

V Bmědne 15.11.2013

wbc:
CEJIZA, s.r.o.
MUDr. Bořek Semrád, jednatel

J:L "lo CEJIZA. s.r.o.jWlZA LeroUnovo nám. 315
60200 Brr.c

tel. 541 654 222. le: 283 53 242

5


